

## **Maharashtra Pollution Control Board**

## **NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING**

As per Ministry of Environment & Forest, Goyt. of India Notification dtd. 14.09.2006 and amended Notification 01.12.2009 M/s. Aurobindo Realty & Infrastructure Pvt. Ltd. (ARIPL), Vill. Bellora, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur have requested Maharashtra Pollution Control Board to conduct public hearing for their Proposed Takli-Jena-Bellora (North) & Takli-Jena-Bellora (South) Opencast cum Underground Coal Mine of overall capacity 1.5 MTPA in total area of 936 HA (OC-236.9 HA; UG-699.10 HA) located at Vill. Bellora, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur. In Chandrapur District, due to the said project, Takali, Pawandala, Dongargaon, Kansa Sirpur, Jena Newani, Kadholi villages of Bhadrawati Taluka are going to be affected. All persons including bonafide residents, Environmental groups & local affected persons and others located at the project site can participate in the public hearing.

Views, comments, responses of the public can be filed at the following address in writing since the date of publication of this notice till before the date of public hearing.

Regional Office/ Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board,
First Floor, Udyog Bhavan, Opposite Bus-Stand,
Railway Station Road, Chandrapur-442401.
Ph. No. 07172- 251965
Email :- srochandrapur@mpcb.gov.in

Public hearing will be conducted physically at site location, details are given below. Oral and written views, responses can also be presented during the public hearing to be conducted at

Venue

: At Project Site, M/s. Aurobindo Realty & Infrastructure Pvt. Ltd. (ARIPL),

Plot no. 100/101, Vill. Bellora, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.

Date of Public Hearing : 21/06/2022 Time of Public Hearing : 12:00 Noon

**Webex Meeting link** 

https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=mc152106f4a6097515eda6e860e1eda5b

Meeting Number : 2518 666 2676 Meeting Password : 21062022

Copies of the summary of EIA also containing the salient features of the project both in English and Marathi and other information/documents are available at the following offices.

- (1) Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Indira Paryavaran Bhavan, Jorbagh Road, New Delhi 110003
- (2) Joint Director (Water Pollution Control), Maharashtra Pollution Control Board, Kalpataru Point, 2ndand 4th Floor, Opp. Cine Planet, Near Sion Circle, Sion (E), Mumbai-400022
- Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, First Floor, Udyog Bhavan, Opposite Bus-Stand, Railway Station Road, Chandrapur.
- (4) Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, First Floor, Udyog Bhavan, Opposite Bus-Stand, Railway Station Road, Chandrapur.
- (5) Collector Office, Chandrapur.
- (6) Zilla Parishad, Chandrapur.
- (7) District Industries Center, Chandrapur.
- (8) Sub-Divisional Office, Chandrapur, Tal. Dist. Chandrapur.
- (9) Municipal Council Bhadrawati, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.
- (10) Tahsil Office Bhadrawati, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.
- (11) Panchayat Samiti Office Bhadrawati, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.
- (12) Grampanchayat Office Takali, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.
- (13) Grampanchayat Office Pawandala, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.
- (14) Grampanchayat Office Dongargaon, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.
- (15) Grampanchayat Office Kansa Sirpur, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.
- (16) Grampanchayat Office Jena Newani, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.
   (17) Grampanchayat Office Kadholi, Tal. Bhadrawati, Dist. Chandrapur.

Concerned persons will be provided access to the summary of the project during office hours at the above-mentioned places.

Sd/Sub-Regional Officer,
MPCB, Chandrapur & Convener, Environment
Public Hearing



## महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

## पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीची सुचना

वने व पर्यावरण मंत्रालय, भारत सरकार यांची अधिसूचना दि. १४.०९.२००६ व सुधारीत अधिसूचना दि. ०१.१२.२००९ अन्वये मे. अरबिंदो रियल्टी ॲण्ड इन्फ्रास्टकचर प्रायव्हेट लिमिटेड, ब्लॉक नं. 90, सूचक निवास, कोतवाली वार्ड, बॅट्रपूर या कंपनीद्वारे प्रस्तावित टाकळी जेना बेलोरा (उत्तर) आणि टाकळी जेना बेलोरा (दक्षिण), बेलोरा, ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर येथे एकूण ९३६ हे. (२३६.९ हे. खुली पद्धत व ६९९.१० हे. क्षेत्रात भूमिगत पद्धत) एकूण १.५ दखलक्ष टन प्रतिवर्ष क्षेमतेची खुली व भमिगत कोळसा खाणीच्या प्रकल्पाच्या प्रस्तावाबाबत पर्यावरणविषयक जनसुनावणी घेण्योकरिता म. प्र.नि. मंडळाकडे अर्ज सादर केला आहे. सदर प्रकल्पामुळे भद्रावती तालुक्यातील टाकळी, पानवडाळा, डोंगरगांव, कान्सा सिरपूर, जेना नेवानी, कढोली, ही गावे प्रभावित होणार आहेत. सदर प्रस्तावित प्रकल्पाची पर्यावरण विषयक जाहिर लोकसुनावणी आयोजीत करण्यात येत आहे. लोकसुनावणीचे ठिकाण, दिनांक व वेळ खालीलप्रमाणे नमूद केलेली आहे.

सदर जाहीर जनसनावणी कंपनीच्या परिसरात घेण्यात येईल. मौखिक किंवा लेखी आक्षेप जाहिर जनसनावणीच्या वेळेस सुध्दा नोंदविता येईल. जाहिर जनसुनावणी खालील ठिकाणी घेण्यात येईल.

सुनावणीचे ठिकाण :- प्रकल्प स्थळ, मे. अरबिंदो रियल्टी ॲण्ड इन्फ्रास्टक्चर प्रायव्हेट लिमिटेड, प्लॉट नं. १०० व १०१,

बेलोरा, ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर

सुनावणीची तारीख :- 21/06/2022

सुनावणीचे वेळ

:- दुपारी १२.०० वाजता

Webex Meeting link

https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=mc152106f4a6097515eda6e860e1eda5b

Meeting number: 2518 666 2676 Meeting Password: 21062022

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात विचार, टिका, टिप्पणी ही जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासुन जाहिर सुनावणीच्या तारखेपुर्वी खालील पत्यावर किंवा इ-मेलद्वारे पाठविण्यात याच्यात.

> प्रादेशिक कार्यालय व उप-प्रादेशिक कार्यालय महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ उद्योग भवन, पहिला माळा, बस स्टॅण्ड समोर, रेल्वे स्टेशन रोड, चंद्रपूर फोन नं.: 07172-251965 ईमेल :- srochandrapur@mpcb.gov.in

तत्याचप्रमाणे, सदर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पामुळे अन्यपकारे प्रभावीत होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी विचार, टिका, टिप्पणी तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात जाहिर सुनावणी दरम्यान सुध्दा नोंदविता येतील. 🕐 सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मुल्याकंन अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दस्तावेज (इंग्रजी व मराठी) मध्ये खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधीत व्यक्ती खालील कार्यालयामध्ये सदर कागदपत्रे कार्यालयीन वेळेत अभ्यासू शकतील.

- पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, इंदिरा पर्यावरण भवन, जोरबाघ रोड, नवी दिल्ली-११०००३.
- सह-संचालक (जल प्रदूषण नियंत्रण), महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, कल्पतरु पाईंट, २ रा व ४ था माळा, सिनेप्नानेट सिनेमा समोर, सायन सर्कल जवळ (पु) मुंबई - ४०० ०२२
- प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, उद्योग भवन, पहिला माळा, रेल्वे स्टेशन रोड, चंद्रपूर.
- उप-प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषंण नियंत्रण मंडळ, उद्योग भवन, पहिला माळा, रेल्वे स्टेशन रोड, चंद्रपूर
- जिल्हाधिकारी कार्यालय, चंद्रपूर.
- 6. जिल्हा परिषद, चंद्रपूर.
- जिल्हा उद्योग केंद्र, चंद्रपूर.
- उप-विभागीय कार्यालय, चंद्रपूर, ता. जि. चंद्रपूर.
- नगर परिषद, भद्राट ी; ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर.
- तहसिल कार्यालय, भद्रावती, ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर
- पंचायत समिती कार्यालय, भद्रावती, ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर.
- ग्राम पंचायत कार्यालय टाकळी, ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर.
- ग्राम पंचायत कार्यालय पानवडाळा, ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर.
- ग्राम पंचायत कार्यालय डोंगरगांव, ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर.
- ग्राम पंचायत कार्यालय कान्सा सिरपूर, ता.भद्रावती, जि. चंद्रपूर.
- ग्राम पंचायत कार्यालय जेना नेवानी, ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर.
- ग्राम पंचायत कार्यालय कहोली, ता. भद्रावती, जि. चंद्रपूर.

स्वा/-

उप-प्रादेशिक अधिकारी

म.प्र.नि.मंडळ, चंद्रपूर तथा समन्वयक, पर्यावरण विषयक जनसुनावणी